REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

R E Q U E R I M E N T O  s o l i c i t a n d o
informações a respeito do Processo
Administrativo 26424/2022, referente
solicitação de providências em área
pública localizada entre as ruas Eneida e
Troia, na Vila Suíça

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos incisos XVII e XVII do artigo 58 da Lei
Orgânica do Município, requerendo as seguintes informações:

1) Foi feita a vistoria no terreno de classificação fiscal número 23.034.001, conforme
solicitado com urgência em nossa Indicação que gerou o Processo Administrativo
26424/2022?

2) Se ainda não foi feita a vistoria, qual o motivo da demora?

3) Quais as providências que serão adotadas visando proporcionar maior segurança aos
moradores do entorno?

4) Qual a previsão de início das obras de contenção do muro de arrimo, o calçamento do
trecho e a construção da mureta de segurança necessária na testada do terreno pertencente
à Rua Eneida?

Informamos, ainda, que anexamos ao presente cópia da Indicação apresentada em
novembro de 2022, bem como das fotos enviadas à época da solicitação.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de abril de 2023.

Ver. Zezão

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-13T13:35:40-0300